AVRELII PRUDENTII

Spiritum, obtemperare rationi, quod est philosophari, hoc est, animum à corpore separare per contemplationem. Generosa caducis, id est, anima immortalis cum corpore mortali. Clausa ceu carcere, secundum Platonis opinionem: atque illud etiam significat Apostolus, cum dicit: Miser ego homo, quis me liberabit à corpore mortis huius? Pars illa, scilicet animus: Extet, emineat & dominetur parti illi appetitiuæ. Si terrea, sensus est, quod si ratio sequitur appetitum, vinciturque ab eo: uterque descendet in gehennam ignis. Voluntas terrea, id est, appetitus irrationalis, qui corpus & terrena sapit, quæ ponderosa sunt. Si sapit luteum, non obediens rationi: Et captat graue, id est, ea quæ se habent ex parte carnis: Animus uictus, à parte illa irrationali: sequitur sua membra, cum alioqui ex natura sua quæ est ignea, tendere debuerit in sublime. Ignis generis, id est, à quo ducit genus, ut supra diximus. Contagia nigra, ab effectu, quæ illum reddunt pice nigriorem. Viscera hospita, id est, carnem, cuius natura est deorsum tendere, quæ in cælo hospes erit, animus autem indigena. Spacium breue, comparatione æternitatis. Collegia alti sensus, id est, societatem animi qui altum sentit, & profunde intelligit. Calor socius, id est, animus ad cuius præsentiam in corpore sequitur calor. Gestet habitacula, id est, corpus quod est suum domicilium. In auras uolucres, id est, quas uelociter penetrabit. Priores, id est, quas prius habuerant. Hinc, id est, propter resurrectionis spem. Vltimus honor. Vergilius, Et cineri nigrato suprema ferebat munera. Funeris ambitus, id est, funus ambitiosum, hoc est, quod honoris causa paratur. Lintea, uelamina, quibus mortui inuoluuntur, aut quæ super iniiciuntur. Myrrha. Martia. Et olentem funera myrrham. Sabæo, thureo. Data somno, unde in sacris literis mortui dormire dicuntur, ut Non est mortua puella sed dormit. & illud, Amicus noster Lazarus dormit. Sopor gelidus, mors. Frigida, ab effectu. Vergilius in. 4. Aneid. Et cum frigida mors anima subduxerit artus. Opus bene

gnum

gnum, unum ex septem operibus misericordiae. Prius, hoc est imprimis, quia opera misericordiae quae pauperibus exhibentur, sibi imputanda Christus fatetur. Gemitum dare sub una sorte, id est, in morte alicuius ut gemamus. Iuuenalis, Mollissima corda humano generi dare se natura fatetur, quae lachrymas dedit. Naturae imperio gemimus cum funus adultae uirginis occurrit. Cognata nobis, id est, eiusdem speciei, quam omnes homines ex aequo participant. Sator Tobiae. Ex uolumine ipsius Tobiae, cap. ij. ubi hoc narratur. Prætulit, quia relicto prandio mortuum detulit in domum, ut sub tempus uespertinum sepeliret. Stantibus, ut inferrent fercula pransuro. Lumina nescia solis, id est, oculos excæcatus. Illita felle ex pisce, ut scribitur eiusdem libri capit. xi. Mordax & amara, quale est fel, ex quo Tobias uisum recepit. Lux noua, quae non potest accipi nisi ex amaritudine. Cælestia regna, ubi est illa lux inaccessibilis. Nocte & uulnere, id est, ex tenebris uulnere factis, sicut Tobias ex stercore hirundinis cæcatus. Ad astra itur doloribus, Vergil. Disce puer ex me uirtutem uerosque labores: quia sic itur ad astra. Redeunt melioribus annis, id est, in ætatem plenitudinis Christi, ut Apostolus. Fatiscere, quia post resurrectionem non erit alia mors. Color albidus, qui sequitur caduera. Sanguis uenustior, pulchrior: Tinct, colorabit, unde dicti tinctores. Cute amœna, id est, quae infectio faciet cutem hilarem. Senectus inuida, id est, quae nobis inuidens cito uenit, unde Gallus, Æmula quid cessas finem properare senectus? Decus frontis, id est, pulchritudinem faciei. Macies sicca, sicut e contrario corpulentia, succi plena. Succo adeso, id est, consumpto ab ædendo. Morbus pestifer, quasi de deo morborum præside dicit, de quibus Vergilius in sexto, Pallentesque habitant morbi tristisque senectus. Resudans sua tormenta, id est, qui nos torquet & sudare cogit. Lucet inter uincula, id est, regnat inter nos impediens operationes membrorum. Caro uictrix, id est, corpora nostra iam glori

AVRELI PRVDENTII

glorificata & uoti sui compos, aut quæ uicit mundum. Gementem, quasi deum (ut dixi) more poetico illum fingit. Quid turba, inuehitur in eos qui mortuos lugent: quoniam uidentur de resurrectione desperare. Clangens, claudens, aut ad tubarum clangorem retulit, quibus in funeribus utebantur. Vergilius, Insequitur clamorque uirum clangorque tubarum. Condit a iura, id est, leges à deo & natura bene & iuste latis. Sua pignora, suos filios. Reparatio uitæ, quia per hanc mortem itur ad illam uitam. Sic semina sicca: 10 annis cap. xij. Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit. Meditantur, aut imitantur, imò uero referunt. Nunc suscipe, terram alloquitur quasi defuncti matrem. Membra nominis, id est, partem minimam totius, quæ retinet tantum nomen, ut dicatur: Hic est sepultus Antonius, aut Ioannes, Sequestro, id est, ad tempus depono. Fragmina, id est, frustra & partem. Generosa, quia fuit (ut statim dicit) habitaculum animæ. Ab ore factoris, qui spirauit in hominem spiraculum uitæ. Sapientia feruens, quia sapuit & uiguit, unde & illa dicuntur feruere quæ frequentantur, ut Vergilius primo Æneidos, Feruet opus. Sicut e contrario frigere quæ torpescunt. In istis, subaudi membris. Principio Christo, qui fuit Christianus, & in baptismo accepit salem sapientiæ. Tu, ò terra, Tege depositum, quod summa fide reddendum est. Ille fictor, id est, deus hominis plasmator: nam fictor dicitur, qui ex luto format fictilia. Requiret sua munera, id est, suum opus in die resurrectionis omnium hominum. Et ænigmata proprii uultus, id est, figuram ad imaginem suam factam, quid si legas schemata? Tempora iusta, quæ pater posuit in potestate sua. Impleat omnem spem, id est, resurrectionem quam speramus & expectamus, ut in symbolo canimus. Patefacta, id est, tu ò terra aperta. Qualem trado, id est, non solum quantum ad corporis lineamenta, sed etiam quantum ad qualitates, modò nõ sint ad imperfectionem. Non si, sensus est, quòd etiam si homo dilapsus fuerit in cineres,

res,

res, & cinis ipse dissipatur, non tamen neque capitis capillus ex eo peribit, ut scribitur. Fauillis, id est, fauillas. Cinisculus arens, quod proprium cineris est: unde & plurimum humoris bibit. Vergilius sexto Aeneidos, Postquam collapsi cineres & flamma quieuit, Reliquias uino & bibulam lauere fauillam. Mensura pugilli, id est, quem possit capere pugillus. Vaga flamma, id est, uenti. Sed dum, id est, inter diem mortis & diem iudicij. Animam puram, peccatis non inquinatam. Gremio sancti senis, id est, in sinu Abraham. Vbi est Eleazar, id est, Lazarus, de quo in Euangelio: & Eleazar nomen est integrum, à quo est abscissus Lazarus. Floribus septum, alludit ad paradisi, hoc est, horti nomen. Diaes, qui induebatur purpura & bysso. Morte atra, id est, de morte. Socium crucis: id est, qui etiam in cruce passus est tecum: cum illi dixisti. Hodie mecum eris in paradiso. Patet ecce, ex eo tempore. Illud precor, quid si legas, illic precor. In sede genitalem id est, unde duxit originem. Exul, propter peccatum impulsus. Nos, uiui scilicet colemus ossa defunctorum: Violis, quod hodie faciunt Mahumetis sectatores.